1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 225, DE 1º DE JUNHO DE 2021.
(republicado para adequação no sistema interno)

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR
ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) RICHARDSON KLEIN FERREIRA SERENO, para o
cargo em comissão, 40/h semanais, DAS-4, de ASSESSOR ESPECIAL, da
Secretaria Municipal da Educação, do Município de Presidente Dutra, Estado
do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AO 01 DIA DO MÊS DE JUNHO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 226, DE 1º DE JUNHO DE 2021.

DISPÕE SOBRE REMANEJAMENTO DE SERVIDORA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art. 1º REMANEJAR o(a) Senhor(a) MAGALY DE CARVALHO LEITE, com CPF de
nº 991.787.613-87, para o cargo em comissão, 40/h semanais, DAS-4, de
ASSESSORA ESPECIAL, da Secretaria Municipal de Educação, do Município de
Presidente Dutra (atualmente cedida para a Procuradoria-Geral do Município,
Portaria de nº 09/2021 - SEMED), Estado do Maranhão PARA O CARGO de
ASSESSORA ESPECIAL, da Procuradoria-Geral do Município, do Município de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AO 01 DIA DO MÊS DE JUNHO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

Portaria de nº 79, 08 de junho de 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
APROVADO/CLASSIFICADO EM CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL OBJETO DO EDITAL Nº
001/2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da Constituição
da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei Orgânica do
Município, RESOLVE:

DECRETOS: Página....................................................................1/1
PORTARIA: Páginas..................................................................1/2
RELATÓRIOS: Página................................................................2/2

1 / 6
LEI:

Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr(a): KELLY REJANE BONFIM BORGES, com CPF de nº
008.854.213-02, para exercer o Cargo de PROFESSOR DE INGLÊS SME na
Secretaria Municipal de Educação do Município de Presidente Dutra, Estado do
Maranhão.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 08 DE JUNHO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DISPÕE SOBRE SOBRE O LINK DE ACESSO DO

RGF DO 1º QUADRIMESTRE DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA-MA.

LINK DE ACESSO CLICÁVEL:

http://maximizegov.com.br/painel/documentos/LRF_RGF_1%C2%B0_Quad

rimestre_2021_PMPD_60bff3c06015e.pdf

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DISPÕE SOBRE SOBRE O LINK DE ACESSO

DO RREO DO 1º BIMESTRE DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA-MA.

LINK DE ACESSO CLICÁVEL:

http://maximizegov.com.br/painel/documentos/LRF_RREO_1%C2%BA_Bim

estre_2021_PMPD_60bff380f2808.pdf

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DISPÕE SOBRE SOBRE O LINK DE ACESSO

DO RREO DO 2º BIMESTRE DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA-MA.

LINK DE ACESSO CLICÁVEL:

http://maximizegov.com.br/painel/documentos/LRF_RREO_2%C2%BA_Bimes

tre_2021_PMPD_60bff4d874db4.pdf

http://maximizegov.com.br/painel/documentos/LRF_RGF_1%C2%B0_Quadrimestre_2021_PMPD_60bff3c06015e.pdf
http://maximizegov.com.br/painel/documentos/LRF_RGF_1%C2%B0_Quadrimestre_2021_PMPD_60bff3c06015e.pdf
http://maximizegov.com.br/painel/documentos/LRF_RREO_1%C2%BA_Bimestre_2021_PMPD_60bff380f2808.pdf
http://maximizegov.com.br/painel/documentos/LRF_RREO_1%C2%BA_Bimestre_2021_PMPD_60bff380f2808.pdf
http://maximizegov.com.br/painel/documentos/LRF_RREO_2%C2%BA_Bimestre_2021_PMPD_60bff4d874db4.pdf
http://maximizegov.com.br/painel/documentos/LRF_RREO_2%C2%BA_Bimestre_2021_PMPD_60bff4d874db4.pdf

		2021-06-08T22:00:58-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital.